
 
  

 
 
  

 
 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                     Servizi  e  Forniture  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del  30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 

e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 

D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato 

conferito l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim 

al Direttore Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

considerato che con nota del 08.11.2024, prot. n. 356540, il dirigente dell’Area della Ricerca, 

dott. Giuseppe Caruso, ha manifestato l’esigenza di avvalersi di un servizio informativo di 

segnalazione tempestiva, efficiente e personalizzato, per il biennio 2025-2026, delle opportunità 

di finanziamento e ha proposto di affidare tale servizio all’operatore economico ART-ER che ha 

presentato un preventivo di € 2.000,00 annui (Iva esclusa)   

visto il decreto del 12.11.2024, prot. n. 362521, a firma del Direttore generale, dott. Rosario 

Corrado Spinella, con cui è nominato il RUP della procedura, la dott.ssa Carmela Astone, 

funzionario EP presso l’Area Finanziaria e si è autorizzato ogni atto consequenziale;  

considerato che la spesa complessiva potrà gravare, per la prima annualità, sul budget 2024 

assegnato all’Area della Ricerca - C.R. 62616, riclassificazione finanziaria 15088714, causale 

contabile C11, voce di costo del budget economico B) IX 11, intervento n. 107833/2; 

vista la nota prot. 364523 del 14/11/2024, autorizzata in calce dal Direttore Generale, con la 

quale il dott. Giuseppe Caruso, dirigente dell’Area della Ricerca, chiede l’autorizzazione al 

pagamento anticipato della prima annualità del servizio (2025) per l’importo di € 2.000,00 oltre 

Iva;  

Università Catania Prot. n. 0373880 del 25/11/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 
  

 
 
  

 
 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                     Servizi  e  Forniture  

 

vista l’annotazione del 15/11/2024 n. 356540 sul protocollo elettronico Titulus n. 356540 con 

cui il RUP conferma l’operatore economico AERT-ER S. Cons. p. A. e comunica il CIG 

B44A080DC1 generato per l’importo complessivo di € 4.000,00, oltre Iva, per il biennio 2025-

2026; 

vista la determina dirigenziale prot. 371600 del 21/11/2024 con la quale si autorizza 

l’affidamento del Servizio Informativo FIRST per il biennio 2025-2026 per la spesa di € 4.488,00, 

comprensivo di Iva 

preso atto che a causa di mero refuso è stato affidato il servizio in argomento per un importo 

complessivo di € 4.488,00, comprensivo di Iva, anziché di € 4.880,00 comprensivo di Iva 

tutto quanto premesso e considerato 

DETERMINA 

A parziale rettifica della determina di affidamento, prot. 371600 del 21/11/2024, sì autorizza, ai 

sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento del Servizio Informativo 

Personalizzato FIRST – biennio 2025-2026, per le esigenze dell’Area della Ricerca, all’operatore 

economico ART ER S. Cons. p. A., con sede presso CNR – Bologna, via Gobetti 101 – 40129 - 

C.F./P.IVA 03786281208, per un importo pari a € 4.880,00, comprensivo di Iva, CIG: 

B44A080DC1, in luogo dell’importo di € 4.488,00, comprensivo di Iva. 

Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti.  

La spesa annua relativa alla prima annualità di € 2.440,00, comprensivo di Iva graverà 

sull’intervento n. 107833/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088714 Co.An. C11. 

La seconda annualità graverà sul budget dell’Area della Ricerca.   

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza.  

 

                                                                                                                    Il Dirigente                                                                                                             

                                                                                                                      Dott. Rosario Corrado Spinella 

  
    
 

 


		2024-11-25T14:34:20+0100
	Rosario Corrado Spinella




